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!.TAUSTAA 

Satakunnan museo ja Museoviraston hoitoyksikön Porin toimipiste jätjestivät yhteistyössä Porin 
työväenopiston kanssa arkeologiakurssin "Tarinoita tuhannen vuoden takaa" lukukaude lla 2005-
2006. Kurssin organisoimisesta vastas ivat Satakunnan museon lehtori Carita Tu lkki ja Museoviraston 
tutkija Lee na Koivisto . Kurssin lopuksi järjestettiin nyt toista kertaa viikon mittaiset kaivaukset 
kurssin osanottaj ille. Kaivauksiajatkettiin Porin N iittumaan (nyk. y leensä muodossa Niittymaa) 
Välimäen röykkiöalueella, vi ime vuonna kesken jääneessä röykkiönpohj assa no. 2. 

Kurssin kenttätyöjohtajana toimi FM Hanna-Maria Pellinen, pi irtäjänä fil.yo Mikko Helminen ja 
mittausapulaisena koululainen Juhana Suhonen. Kaivauks ille osallistuneet kurssi laiset olivat Sirpa 
Eskelinen, Hilkka Helminen, Satu Leena Husu, Tuula Hämäläinen, Helka Julku, C hrisse Kajander, 
Anneli Lehtonen, Seppo Tuomola. 

2. TUTKIMUSHISTORIA 

N iittumaan Vä limäen -nimellä tunnettu röykkiöalue tarkastettiin ensimmäistä kettaa inventoinnissa 
vuonna 1954, neljä vuotta sen jälkeen kun alueelta o li purettu tienpohjaa varten yksi tai kaks i 
röykkiötä (Kopisto 1954). Viimeis immässä inventointiraportissa (Laukkanen 1996) Porin Välimäen 
kohteesta (no. 26 s . 54) luetellaan neljä mahdollista röykkiötä. Näistä yks i on kohtuullisen 
hyväkuntoinen (no. !) ja tutkim aton. Röykki önpohj aa no. 3 ei ole edelleenkään paikatmettu 
arkeo logisesti. Aikaisemmissa raporteissa "va llimaisena kiv ikkona" esiintynyt röykkiö no. 4 
osoittautu i viimevuotisessa tutkimuksessa ihmistekoiseksi, hieman laivalatomuksen tyyppiseksi 
suiponsoikeaksi rakenne lmaksi (Pellinen 2005). 

Röykkiönpohja no. 2 (Tyarktika 6090421 002 ja v. 1954 no. 2 1) paikannettiin kesäl lä 2005 ja sen 
ka ivaus aloitettiin. Vaikka röykkiöstä o li kannettu lähes kaikki kivet pois, sen reunakehä ol i a inakin 
osittain säilynytja paikalta löytyi palanutta luuta, keramiikkaaja muutama kvartsi-iskos (KM 35 184: 
1-9). Alueen kaivaus jäi kesken ja röykkiönpohjaa ehdittiin kaivaa vain kaksi kerrosta. 

3. TUTKIMUSALUE 

Röykkiöa lue sij a itsee Turku-Pori -tien varrella, sen länsipuo lella, vajaan kilometrin päässä ko. tiestä. 
Röykkiöt ovat peltoj en ympäröimä itä metsäisellä mäkialueella, sen etelä- ja kaakkoispuolell a. 
Röykkiöt sijaitsevat 25 metrin korkeuskäyrän paikkeilla tai hieman sen y läpuolella. 

Röykkiöalueen kohteet 1, 3 ja 4 on rakennettu luode-kaakko -suuntaisen moreeniharjanteen päälle. 
nyt t utkimuksen kohteena o llut röykkiö 2 nä istä hieman erilleen ja kauemmas luoteeseen, toisen, 
saman suuntaisen harjanteen reunalle . Puusto paikalla on nykyään kuusivalta ista, paiko in nuorta ja 
t iheää metsikköä, paikoin täysikasvuista tukkipuuta. Siellä täällä kasvaa muutama lehtipuu. 
Aluskasvil lisuus on lähinnä varvikkoa, moreenimaan pienempiä ja suurempia irto lohkareita peittää 
samma l. 

Tutkitun röy kkiön lähiympäristössä maasto on melko tasaista lukuun ottamatta läns i puolta, jolla 
sijaitsee heti röykkiön reunan j älkeen jyrkähkö pudotus entise lle metsätie IIe. Tähän entiselle tiel le 
aivan röykkiön viereen on saatu sopivasti tuotua kärry tms. kuljetusväline,jolla kivet on aikoinaan 
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viety pois. On mahdollista, että tältä kohdin on tuolloin otettu myös hiekkaaja moreenimaata, mikä 
se) ittäisi jyrkähkön pudotuksen tasanteen itäreunassa ja laakean kuopan röykkiönpohjan vieressä. 

4. KAIV AUSTEKNIIKKA JA DOKUMENTOINTI 

Kaivausalue ol i edell isten kaivausten jälkeen peitetty harsokankaalla,jonka päälle oli aseteltu kiviä. 
Kohdat, joista o li löytynyt palanutta luutaja keramiikkaa, oli peitetty ja suojattu huolellisemmin. 
Kaivauksen aluksi harso ja ylimääräiset kivet ja maa poistettiin alueelta. 

Avattavan alueen halki tehtiin jo kesällä 2005 pohjois-etelä -suuntainen mittalinja, jonka eteläpäähän, 
kaivausalueen reunasta vajaan metrin päähän iskettiin mittauksen keskipisteeksi paalu, jossa 
koordinaatit ovat x=300 ja y=400, josta x kasvaa pohjoiseen ja y itään. Samaa koordinaatistoa 
käytettiin myös tämän vuoden kaivauksilla, sillä erotuksella, että viime vuonna kiireessä tehty 
koordinaatisto luotiin nyt etukäteen huolellisesti j a ruudutettiin kaivausalueeksi laittamalla kookkaita 
nauloja kaivausruutuj en kulmiin. Kaivausruutujen teko oli mahdollista näillä röykkiökaivauksilla, 
koska alue on moreenia, eikä kalliopohja tullut missään vastaan. Röykkiön origoa siirrettiin 
kaivausalueen keskelle (samassa koordinaatistossa kuitenkin), jolloin origopaalun koordinaate iksi tu li 
x=304, y=400. Tämän kautta vedetti in narui lla merkityt pohjois-etelä- ja länsi-itä -suuntaiset linjat. 
Täl lä tavalla muodostettiin alueelle myös neljä sektoria, jotka toim ivat apuna kaivauksen 
systemaattisessa etenemisessä ja dokumentoinnissa. 

Kesällä 2005 oli dokumentoitu taso 1 (=puhdistettu pintataso), kaivettu kerros 1 (n. 10 cm melko 
sekoittunutta maata) ja dokumentoitu taso 2. Nyt kaivaminen aloitettiin varovasti 5 cm maakerroksen 
poistamisella (=kerros 2), koska viime vuonna edellisestä kerroksesta o li jo tullut löytöjä. Seuraava 
tasoonjätetty maa-alue, taso 3 dokumentoitiin kuvaamaliaja piirtämällä mittakaavaan 1:50. Maan 
muuttuessa kovaksi soraksi seuraavassa kerroksessa (=kerros 3) poistettiin jo 10 cm paksuinen 
kerros. Kolmannen kerroksen alaosa o li jo selvästi puhdasta moreenia ja löydötön . Pohjatasoksi 
jääneeseen tasoon no. 4 kaivettiin vielä neljä tarkistuskuoppaa. 

Korkeuskiintopisteenä käytettiin viime vuonna röykkiönpohjan vieressä olevasta kookkaasta 
maakivestä pudonneen Jahkareen korkeimpaan kohtaan siirrettyä tukemaa, joka oli 26,77 m mpy. 
Tätä korkeuspistettä e i valitettavasti kannata kuitenkaan enää mahdollisissa tulevissa tutkimuksissa, 
koska kaivausten aikana irtolohkare uhkasi siirtyä paikaltaan ja on si lmi nnähden vaarassa vaj ota 
alemmas. 

Löydöt mitattiin jälleen pääasiassa yksittäin (x, y, z), mutta palaneet luut otettiin talteen 
halkais ijaltaan 1 0-30 cm kokoisina keskittyminä. Tätä pienemmät mittausyksiköt luiden suhteen eivät 
o lis i o lleet relevantteja, koska maa oli 1950-luvun kivien poistamisenjäljiltäjonkin verran 
sekoittunut. Sekoittum isen vuoksi alueelta ei myöskään otettu maanäytteitä. Mainittakoon myös että 
metsäpalokerrostuman vuoksi hiilinäytteetkään e ivät olisi olleet luotettavia, eivät myöskään 
tarpeellisia hautauksen ajoittamiseen, koska palaneesta luusta saa tehtyä tarvittaessa 
radiohiiliajoituksen. 

Kaivausalue on merkitty viimevuoden peruskarttaotteeseen sekä yleiskarttaan. joka on tehty 
kaavakartan suurennoksen päälle ja jossa röykkiöt on sijoitettu peruskarttaotteeseen GPS-
koordinaattien perusteella. Huomauteltakoon, että Maanmittauslaitoksen peruskarttalehteen 
valmiiksi merkityt muinaisjäännösmerkit eivät sijaitse oikeilla kohdil la. Lisäksi aikaisemmissa 
inventointikertomuksissa röykkiönpohjan no. 2 koordinaatit eivät täsmänneet GPS-Iukemaan. 
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Kohteiden dokumentointi tehtiin piirtämällä tasokarttoja sekä kuvaamalla kahdella kameralla, joista 
toisessa o li mustavaikoti Imi , toisessa diafilmi. Lisäksi allekirjoittanut otti kuvia omalla 
digikamerallaan lähinnä myöhempää opetuskäyttöä varten. Kaikki kuvat on talletettu Satakunnan 
museon arki stoon. 

5. KAIV AUSALUEEN RAKENTEET JA LÖYDÖT 

Maannos ja rakenteet 

Luontainen maannos kaivausalueella vaikuttaa rautapodsolilta,jossa n. 8-10 cm paksu isen turpeen 
alla oli melko vahva, 5-l 0 cm paksu inen huuhtoutumiskerros ja tämän alla paikoin hyvin punaiseksi 
värjäytynyt hiekkamaa. Hiekka ol i kaivausalueen pintakerroksissa paikoin hicnorakeista, mutta 
muuttui hyvin pian karkeaksi soraksi. 

Edellisenä kesänä havai ttu mahdollinen röykkiön reunakehä sai tukea strat igrafiasta. Kehäkivien 
ul kopuole lla (pohjo isessa ja luoteessa, jossa aluetta o li avattu kehän ulkopuolelta) maannos vaikutti 
häiriintymättömältä, mutta kehän sisäpuolella luontaista kerrostumista ei vo inut havaita niin kauan 
kuin löydöt jatkuivat Sekä röykkiön sisä- että ulkopuolella ol i turpeen alla nokimaata j a hiiltä, mutta 
kuten viime vuoden kertomuksessa on todettu, tätä esi intyy Välimäellä kauttaaltaan ja ilmiö on 
tulkittavissa metsäpalo-tai polttokerrokseksi. Selvästi kaivausalueeseen liittyvää lika- tai nokimaata 
ei havaittu tai ai nakaan voitu todentaa, j oskin esim. haudan 1 luiden joukossa oli pien iä hi i Ien 
muruja, jotka voivat liittyä myös luiden polttamiseen. Vaikka siis silminnähtävää likamaata ei 
havaittu, löytöalue illa maan poikkeavan koostumuksen saatto i paikoin tuntea sormin koettamalla. 
Etenkin luukeski ttymän yhteydessä hiekkamaa o li hyv in hienoaja tuntu i rasvaiselta, ikään kuin si ihen 
o lis i sekoittunutjotain maatunutta orgaanista aineista. 

Reunakehän lisäksi rakenteiksi voi tulkita luukeskittymän el i haudan 1 a lle ladotu n pienen kiveyksen 
ja origon lähettyvillä ollut tiivis kiveys näytt i myös siihen asetelluita ja kivienjoukkoon oli laitettu 
ha lkaisijaltaan n . 15 cm kokoinen pyöreähkö, täysin valkea kvartsimukula. 

Kookkaan maakiven louna ispuolella oli ryke lmä suurempia kiviä, j otka oli se lväst i sii rretty poi s 
a lkuperäiseltä paikaltaan. Kyseessä lienee röykkiön kiviaines, jota ei jostain syystä o ltu otettu 1950-
luvun kivenotossa talteen, vaan vieritetty s ivuun- ehkä kivet olivat o lleet hieman liian kookkaita 
nostettaviksi tai kuormaan ei ollut mahtunut enempää kiviä. Näiden kivien alla o li van haa 
turvekerrosta j a noin ämpärillinen lasipullon palasia, jotka voisivat muotonsa perusteella ajoittua 
juuri 1900-luvun puolivälin paikkeille, siis aikaan jolloin röykkiötä purettiin. 

Löydöt 

Viime vuoden kaivauksissa röykkiönpohjasta saatiin talteen n. 91 grammaa palanutta luuta, n. 41 
grammaa kerami ikkaa (kahdesta eri laisesta astiasta) sekä kaksi kva1tsi-iskosta. Haudaksi 1 nimetyn 
luukesk ittymän yhteydestä tuolloin löytynyt keramiikka on pinnaltaan koristeetonta, melko s ileää j a 
vaaleanruskeaa, sisältä harmahtavampaa. Muutamassa palassa näkyy selvää kaartumista 
(kupera+kovera pinta), mutta e i paloja, jotka kertoisivat pohjan tai reunan muodosta. Seko ite paloissa 
on melko hienoa kvartsi-maasälpämurskaa. Keramiikkakeskittymän läheltä, mutta irtonaisesta maasta 
(vailla selvää löytökontekstia) löytyi kookkaampi pala me lko karkeaa kvartsi-maasälpä -sekoitetta 
sisältävää keramiikkaa, sekin koristeetonta. Palan väri on tummempi, ehkä hieman harmahtavampi 
ku in muiden palojen. (KM 35184:2) Näiden keramiikkapalojen tyyppiajo itus ei onn istunut reuna-, 
pohja ja koristeitujen palojen puuttuessa. 
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Tämänvuotisessa kaivauksessa löytyi lisää kaikkia aikaisempia artefaktityyppejä- keramiikkaa, 
palanutta luutaja kvartsi-iskoksia. Kvartsista talteen otettii n vai n selvästi iskosmaiset palat, j oista 
kaksi ol i litteitä (KM 35864:50, :52)ja yksi muodoltaan kolmiomainen (: 1 ). Pyöreät kvartsipalat 
erottuivat selvästi iskoksista, mutta alueella oli myös paloja, jotka vaikutt ivat suonikvartsilta,josta 
pehmeämpi kiviaines oli kulunut aikojen saatossa pois jättäen teräväsärmäi siäkin kvattsinpaloja 
jäljelle. 

Alustavassa katsauksessa arkeo-osteologi Eeva-Kristiina Lahti totesi syksy llä 2005, että 
röykkiönpohjasta löytyneiden luiden joukossa on ainakin ihmisen lu ita, mutta tarkempaa analyysiä ei 
ole tehty. Tunnistetut kallonpalat kuuluivat keskittymään, joka nimettiin haudaksi 1. Palanutta luuta 
löytyi nyt yhteensä 140, 8 g. Viimevuotiset löydöt mukaan lukien luuta on röykkiönpohjasta saatu 
talteen n. 230 grammaa- ei siis läheskään kokonaista aikuista vainajaa, vaikka suuri n osa luista 
näytti keskittyvän yhteen kohtaan, minkä voisi tulkita yksi löhautaukseksi. Osa luista o li selvästi 
hajonnut pieneksi muruksi hiekan sekaan, joten selvästikään kaikkea palanutta luuta e i saatu talteen. 
Haudan 1 lisäksi v iime vuonna löytyi kookkaan nisäkkään luiksi tunn istettuja luu fragmentteja ison 
maakiven pohjois reunalta. Kohdasta löytyi tällä kertaa vain n. 3 g luita, joten varsinaisesta 
hautauksesta ei voine ol la kyse. Kaksi tältä kohdalta löytynyttä, ulkonäöltään muista poikkeavaa 
harmahtavaa luuta on nyt tunnistettu hauen pään luiksi (:39; Eeva-Kristiina Lahti, sähköpostiviesti 
syyskuussa 2006). Luiden joukossa näyttäisi myös olevan artefakti (:38). Esineen katkelma on ohut ja 
n. 18 mm pituinen, poikkileikkaukseltaan rombin muotoinen, reuna ilta hieman retusoitu luu, lienee 
kappale kärkimäisestä esineestä, mahdollisesti nuolenkärjestä. 

Keramii kkalöydöt ovat huomattavasti monipuolisemmat kuin v ii me vuonna talteen saadut palat. 
Fragmenttien yhteispaino on 90,8 g, mutta palat ovat selvästi peräi sin useasta eri astiasta, myös eri 
tyyppisistä astioista. Viime vuoden tapaan löytyi melko karkeaa hiekkaa (kvartsiaja maasälpää) 
s isältävää, koristeetaota keramiikkaa. Toisin kuin viime vuonna, löytyi nyt myös pinnalta käsiteltyä 
keramiikkaa. Naarmutusta voi olla astian molemmilla pinnoilla tai ulko- tai sisäpinnalla. Useassa 
palassa on nähtävissä yhdensuuntaista tai ristikkäistä v iivo itusta tai naarmutusta, yhdessä 
reunapalassa vi iva kulkee myös reunan päällä. Tämä reunapala on suora, hieman suuta kohdin 
oheneva (:37). Muut kolme reunapalaa ovat kaareutuvia, reunasta tasoitettuja, mutta toiselle kyljelle 
hieman pull istuvia. Lisäksi keram iikkalöydöissä on pala, joka ei varmastikaan ole astian seinämästä. 
Todennäköisesti kyseessä onkin astiankorvankatkelma (:25). 

Löytökontekstit 

Kuten aikaisemmin on mainittu, löydöt keskittyivät pääasiassa reunakehäksi tulkitun rakenteen 
sisäpuolelle tai a ivan kivien vierustoille. Palaneen luun esi intyminen oli ehdottomasti runsainta 
alueella x=301 ,60-302,50, y=400,70-401 ,40, jossa luut ol i selvästi asetettu kookkaamman kiven 
länsipuolelle. Tästä ne olivat levinneet noin metrin säteelle. Luut tulivat kaivettaessa esille pieninä 
keskittyminä, nähdäkseni niin, että yksi tai kaksi kookkaampaa luunpalaa ol i aikojen ku luessa 
murskaantunut pienemmiksi siruiksi. Luut keskittyivät to iseen ja kolmanteen kaivauskerrokseen ja 
loppuivat neljännen kerroksen alkupuolella, niitä oli siis syvyyssuunnassa n. 20 cm paksuisessa 
kerroksessa. Kun hautauksen viereinen kehäkivi käännettiin, voitii n todeta, ette i hautausta ollut tehty 
kivenalle vaan todennäköisesti kehäkivi o li asetettu paikalle ens in ja sen j älkeen luut kiven juurelle. 
Pienistä tasapintaisista kivistä tehty lade lma paljastui luulöytöjä sisältäneen hiekkakerroksen al ta. 
Vi ime vuonna luiden viereltä taltioitu ja keramiikkapaloja ei löydetty juurikaan lisää, j oten koko 
astiaa ei paloista missään tapauksessa saa koottua. Näin ollen kyse tuskin on hautauurnasta. 

Toinen kohta, josta viime vuonna löytyi jokuneo palanut luu, sijaits i kookkaan si irtolohkareen 
pohjoisreunalla. Tästä löytyi edelleen jonkin verran luita, myös muutama pala karkeasekoitteista 
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koristeetonta keramiikkaa. Huomattakoon. että myös ensimmäisen luukeskittymän viereinen 
keramiikka oli koristeetonta, joskin hienosekoitteisempaa ja peräis in nähtävästi pienemmästä astiasta. 
Naarmupintaista keramiikkaa löytyi erityisesti röykkiönpohjan länsi- ja luoteisosista, mutta muutama 
pala myös kaivausalueen eteläreunasta. Naarmupintaiset palat eivät o lleet suorassa yhteydessä 
luukeskittymiin, mutta löytyivät kuitenkin samoil ta syvyyksiltä kuin suurin osa luista. Yhtään 
keramiikan palaa ei myöskään löytynyt kehäkivien ulkopuolelta, joskaan kaivausalue ei joka 
suunnassa reunakiviäjuurikaan ylittänyt. Erilaisten keramiikkapalojen tai muiden löytöjen 
löytösyvyyksillä ei havaittu keskinäisiä eroja, mutta kovin yksityiskohtaista analyysiä ei ole tämän 
raportin puitteissa myöskään o le yritetty tehdä. 

Kvartsi-iskokset löytyivät ehkä enemmänkin röykkiöalueen reunoilta, selvän iskosmaiset kvartsit 
kuitenkin röykkiön sisäpuolelta (yhtä viime vuoden iskosta lukuun ottamatta). Luontaista kvartsia 
näytti esiintyvän kaivausalueen pohjois-ja luoteisosassa. 

6. LOPPUKATSAUS 

Porin Niittumaan Välimäen röykkiö no . 2 on tehty kapealle moreeniharjanteelle, kookkaan maakiven 
kylkeen. Röykkiö tuhottiin 1950-luvulla kun läheisen Raumantien pohjaan tarvittiin lisää soraa. 
Röykkiönpohjaan jätettiin kuitenkin kehäkiveys paikalleen, luultavasti sen vuoksi, että nämä kivet 
olivat muitakookkaampiaja sijaitsivat osittain maan sisässä. Kehäkiveys erottui jäljelle jääneestä 
kivisilpusta myös siinä, että toisin kuin röykkiön muussa rakennusaineessa, kehäkivissä ei ollut 
käytetty yhtään hiekkakiveä. Kuten vuoden 2005 kaivauksissa voitiin todeta, maa-aines 
röykkiönpohjassa oli melko sekoittunutta, mutta ainakin syvemmältä tulleet löydöt olivat luultavasti 
suurin piirtein alkuperäis illä alueillaan. 

Kaivaukset kesällä 2006 tuottivat vastaavia löytömateriaaleja kuin ka ivaukset vuotta aiemmin -
palanutta luuta, keramiikka ja kvartsi-iskoksia. Kuitenkin keramiikan osalta löydöt olivat nyt 
huomattavasti monipuolisemmatja mahdollistavat röykkiön tarkemman typologisen ajoituksen. 
Viime vuoden keramiikkalöydöt ovat koristeettomiaja vastaavia paloja löytyi nytkin muutama. 
Valtaosa keramiikkalöydöistä on nyt naarmupinta ista, muuten koristeetonta keram iikka. Astioiden 
reunapaloista yksi on suoraja kolme kaa1tuvia mutta päältä tasoitettuja. Sekoitteen karkeus vaihtelee 
karkeasta kvartsi-maasälpä -hiekasta hienoseko itteiseen sileäpintaiseen keramiikkaan. Erikoisempi 
löytö on katkelma mahdollisesta astian korvasta, joka todennäköisesti on peräisin ns. maljatyypin 
astiasta. Samoin mahdollinen luinen nuolenkärjen katkelma ei ole vallan yleinen löytö. 

Röykkiöön on tehty ainakin yksi polttohautaus, joskaan yhteen kokonaiseen vainajaan riittävää 
luumäärää ei ole löydetty. Hautaus ol i tehty röykkiön itäreunaan, kehäkiven vierelle, kehän 
sisäpuolelle. Hautauksen alla sijaitsi pieni kivilatomus. Hautauksen vierelle oli asetettu 1 joutunut 
ainakin osa pientä si leäpintaista keramiikka-astiaa (ks. viime vuoden kertomus, Pellinen 2005). 

Kaivausalueen viimeinen kaivauskerros oli alaosastaan jo täysin löydötön ja myös a luee lle tehdyt 
koepistot osoittivat kulttuurikerrosten loppumista. On kuitenkin mahdollista, että löydötjatkuvat 
vielä hieman kaivausalueen eteläreunan eteläpuolelle. Nämä tuskin ku itenkaan muuttaisivat nyky isten 
löytöjen antamaa kokonaiskuvaa. Röykkiönpohja 2 sijaitsee erillisellä harjantee lla kuin muut 
Välimäen röykkiötja sen ympäristöä ei ole toistaiseksi koekuopitettu. Viime vuonna voiti in 
koekuopituksella todeta, että röykkiöihin liittyvä asuinpaikka ei todennäköisesti s ijaitse koillispuolen 
ha•janteella. Asuinpaikan sijaintia röykkiön 2 ympäristössä ei ole toistaiseksi su ljettu pois. Ei ole 
myöskään mahdotonta, että asuinpaikan päälle olisi lyhyen ajan kuluessa rakennettu röykkiö, mikä 
se! ittäis i röykkiönpohjan fragmentaarisen, jätemäisen keramiikka-aineiston sekä kvartsi-iskokset ja 
näiden löytöjen sijainnin samoilla syvyyksillä ihmisluiden kanssa. 
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Naannupintaisen keramiikan muun koristelun (kuopparivi tai kissantassupainanteet) puuttuminen 
hankaloittaa keramiikan typologista ajoitusta. Toistaiseksi röykkiö voidaan keramiikan perusteella 
ajoittaa vain väljästi pronssikauden V-VI periodilta rautakauden alkupuolelle. On huomattava, että 
keramiikan antama ajoitus e i kuitenkaan varm uudella ajoita muuta kuin itse keramiikkaa. Hautauksen 
tarkempi ajoittam inen vaatisi ihm isluista tehdyn radiohii liajoituksen. 

Turussa 30.1 0.2006 Hanna-Maria Pellinen 



LIITE l. Luettelo mustavalkonegatiiveista. 

Porin NUttumaan Välimäen kaivauskuvia kesältä 2006. Negatiivit on luetteloitu Satakunnan 
Museon arkistoon numeroilla 207575:1-23. Kuvaaja Hanna-Maria Pellinen. 

207575:1-2 Työkuva, vuoden 2006 ensimmäistä kerrosta kaivetaan (=3. krs). 

207575:3 
207575:4 
207575:5 
207575:6 
207575:7 
207575:8 
207575:9 
207575:10 

pohjoiskoillisesta. 
Taso 3, koillisesta. 
Taso 3, eteläkaakosta. 
Taso 3, kaivausalueen lounaisreuna, ylhäältä maakiven päältä, koillisesta. 
Taso 3, kaivausalueen länsi- ja luoteisosa, maakiven päältä. kaakosta. 
Taso 3, kaivausalueen luoteis- ja pohjoisosa, maakiven päältä, lounaasta. 
Taso 3, kaivausalueen itä- ja eteläosa, maakiven päältä, länsilounaasta. 
Taso 3, kaivausalueen kaakkois- ja eteläosa, maakiven päältä, lännestä. 
Taso 3, kuvassa oikeanpuoleisen kookkaammankivenedustalla sijaitsi 
polttohautaus, lännestä. 

207575:11-12 Taso 4, itäkaakosta. 
207575:13 Taso 4, lounaasta. 
207575:14 Taso 4, kaivausalueen lounaisreuna, ylhäältä maakiven päältä, koillisesta. 
207575 :15 Taso 4, kaivausalueen länsireuna, maakiven päältä, kaakosta. 
207575:16 Taso 4, kaivausalueen luoteisosa, maakiven päältä, lounaasta. 
207575:17 Taso 4, kaivausalueen pohjois-, koillis- ja itäosaa, länsilounaasta. 
207575: 18 Taso 4, kaivausalueen eteläosaa, lännestä. 
207575:19 Taso 4, maakiven itäpuolta kiveltä kuvattuna, lännestä. 
207575:20 Taso 4, maakiven koillispuolta kiveltä kuvattuna, lounaasta. 
207575:21 Taso 4, alueen profiilia itäreunassa, lännestä. 
207575:22 Taso 4 + tarkastuskuopat, pohjoisesta. 
207575:23 Yksityiskohta tasoon 4 tehdystä tarkastuskuopasta alueen pohjoisreunalla, 

ylhäältä. 



LIITE 2. Luettelo diapositiiveista. 

Porin Niittumaan Välimäen kaivauskuvia kesältä 2006. Diapositiivil on luetteloilu 
Satakunnan Museon arkistoon numeroilla 33614:1-29. Kuvaaja Hanna-Maria Pellinen. 

33614:1 
33614:2 
33614:3 
33614:4 
33614:5-6 
33614:7 
33614:8 
33614:9 
33614: 10 
33614: 11 

33614:1 2 
33614:13 
33614:14-15 
33614:16 
33614: 17 
336 14:1 8 
336 14:19 
33614:20 
33614:21 
33614:22 

33614:23-24 
33614:25-26 
33614:27 
33614:28-29 

Työkuva, vuoden 2006 ensimmäistä kerrosta kaivetaan (=3 . krs), kaakosta. 
Yksityiskohtakuva, hauta-alue ennen v. 2006 kaivausta 
Työkuva, 3. kerrosta kaivetaan, pohjoiskoillisesta. 
Taso 3, pohjoiskoillisesta. 
Taso 3, länsilounaasta. 
Taso 3, kaivausalueen lounaisreuna maakiven päältä, idästä. 
Taso 3, kaivausalueen luoteisosa maakiven päältä, eteläkaakosta. 
Taso 3, kaivausalueen pohjoisosa maakiven päältä, länsilounaasta. 
Taso 3, kaivausalueen itäosa ja keskialuetta, maakiven päältä, länsilounaasta. 
Taso 3, oikean puoleisen kookkaammankivenedustalla sijaitsi polttohautaus, 
lännestä. 
Taso 3, em. hauta-alue lähikuvana, lännestä. 
Taso 4, koillisesta. 
Taso 4, länsilounaasta. 
Taso 4, kaivausalueen lounaisreuna, ylhäältä maakiven päältä, koillisesta. 
Taso 4, kaivausalueen länsireuna, maakiven päältä, kaakosta. 
Taso 4, kaivausalueen luoteis- ja pohjoisosa, maakiven päältä, lounaasta. 
Taso 4, kaivausalueen itä- ja keskiosaa, länsilounaasta. 
Taso 4, maakiven itäpuolta kiveltä kuvattuna, lännestä. 
Taso 4, maakiven koillispuolta kiveltä kuvattuna, lounaasta. 
Taso 4, hauta-alue sijaitsi kuvassa näkyvän kiven ja pohjoisnuolen välissä, 
lännestä, 
Taso 4, alueen profiilia itäreunassa, lännestä. 
Kehäkiveys rekonstruoituna, koillisesta. 
Kehäkiveys rekonstruoituna, etelästä. 
Kaivausalue täytettynä eli röykkiönpohjan rekonstruointi, koillisesta. 
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• Palaneen luun keskittymä Rakenne ja löydöt vuosina 2005 ja 2006 Kartta 3 
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• Palanut luu 

Piirt. Mikko Helminen 31 .7.2006 



Röykkiönpohjan 
kerrosta 2 kaivetaan, 
koillisesta. 

Liite 4. Digikuvia kaivauksilta. 
Kuvat H.-M. Pellinen. 

Röykkiönpohja ennen kaivausta, 
pohjoisesta. 

......- .... -. 
~ · ;. ·-

.. • _v 

Kuvassa oikealla näkyvän kehäkivenedustalla 
sijaitsi luukeskittymä eli hautaus 1. Tasossa 3 
näkyi hautauksen alle ladotluja laakeita kiviä. 
Lännestä. 



Röykkiönpohja tasossa 3, pohjoiskoillisesta. 

Röykkiönpohjan lounaisnurkka tasossa 3, ylhäältä maakiven päältä, koillisesta. 



Tasoa 4, koillisesta. 

Tasoa 4, koillisesta. 

Tason 4 lounaisnurkka, 
itäkoillisesta. 


